EDITAL PROSEL 3/2024

CONVOCA PARA MATRÍCULA – 2.ª CHAMADA
OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO
PROCESSO SELETIVO PARA NOVAS VAGAS
DO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2024,
MODALIDADE ENEM, PARA ACESSO AO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo, observado o art. 121 do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando o edital PROSEL 33/2023, baixa
o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados em 2.ª chamada, para efetuar sua matrícula, os candidatos

classificados no processo seletivo para novas vagas do primeiro semestre letivo de 2024,

Modalidade ENEM, para acesso ao curso de Graduação em Medicina da Universidade São

Francisco – USF, conforme anexo.

Parágrafo único. As matrículas dos classificados deverão ser realizadas eletronicamente no

período de 29 a 30 de janeiro de 2024 no endereço http://www.usf.edu.br/vestibular, observados os

prazos de convocação.

Art. 2.º Perderá o direito à vaga o candidato que:

I. não realizar a matrícula dentro dos prazos determinados neste Edital;

II. deixar de realizar o pagamento da primeira parcela da semestralidade;

III. deixar de cumprir as normas previstas nos editais.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 29 de janeiro de 2024.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

Anexo ao Edital PROSEL 3/2024

CANDIDATO NOME
TOTAL

PONTOS
CLASSIFICAÇÃO

779344 Gabriela Antunes Ortega 3552.30 74

799765 Maria Eduarda Alencar 3546.90 75

774307 Sofia Bertoncello 3546.60 76

774804 Bruno Gabriel Teixeira 3544.80 77

769663 Felipe Matuck Cukier 3544.40 78

769179 Lúria Hernandes Linda 3541.80 79

780881 Laura Tessaro Bardi 3538.70 80

768570 Maria Laura Antunes Goncalves 3537.30 81

767838 Gabriel Campoi Pinto 3536.90 82

785266 Isabela Helena Belizario 3529.50 83

775414 Manuela Brunelli Martinez 3528.80 84

772400 Evelyn da Silva Chiaperini 3528.60 85

782178 Gabriela Sargiani Camilotti 3526.90 86

787012 Paula Giovanna Maria Scolari Abrahão 3524.30 87

769572 Maria Eduarda Fernandez Gama 3524.00 88

796348 Murilo Andrade Ceregatti 3520.40 89

781747 Lavinia Colodeti Tenorio da Silva 3519.90 90

772773 Lívia Semião Andrade 3516.90 91

777925 João Arthur Lima Topan 3516.60 92

778766 Beatriz Campos Silva 3516.20 93

769299 Beatriz Ruggiero Martucci 3516.20 94

797988 Sofia Gimenes Theodoro 3511.80 95

769324 Bruno Marsula Pascoal 3510.70 96

767970 Amábile Gomes Sommer 3506.70 97

768539 Maria Laura Nishimura Menardi 3503.10 98

769350 Pedro Bordinhon Dezani 3500.70 99

797756 Laura Schneider 3498.90 100

768266 Anna Clara Vancini Franklin Perrella 3498.00 101

800372 Gabriela de Oliveira Lima 3495.10 102

CANDIDATO NOME
TOTAL

PONTOS
CLASSIFICAÇÃO

769309 Ana Luiza Koedel de Carvalho 3494.60 103

779726 Maria Eduarda Martin Cardozo 3494.20 104

768397 Lucas Soares Lucchesi 3491.50 105

775186 Valentina Oliveira Russell 3491.50 106

770955 Sílvia Miki Hyodo 3491.00 107

767844 Carolina Ramazzini Ravagnani 3490.30 108

770298 Marina Rodrigues Bettini 3483.60 109

779388 Beatriz Massabni Destro 3479.60 110

769697 Ana Clara Reis 3475.50 111

783480 Anna Laura dos Santos Franco 3473.90 112

784698 Beatriz Lopes 3471.00 113

777681 Lívia Teixeira Santos 3469.80 114

768369 Hope Boaventura do Couto Ferreira 3466.80 115

768015 Rafaela Lemes de Araújo 3461.80 116

775886 Leticia Santos da Fonseca 3460.40 117

784786 Rayssa Vitória Joffre Luiz do Nascimento 3458.00 118

784523 Vinícius Veiga Craveiro 3457.30 119

779266 Jessica,wolf Bian 3457.30 120

771863 Ana Luiza Calhau de Mattos 3455.90 121

780713 André Pinheiro Nakagawa 3449.60 122

799634 Bruna Lemos Di Spirito Bacha 3448.40 123

770770 Isabela Santos de Souza 3445.30 124

772009 Vinicius Reis de Moraes 3445.00 125

774196 Pamella Cagnotto de Morais 3443.50 126

		2024-01-29T20:35:30+0000